
 

10.  EŞİTSİZLİKLERİN AZALTILMASI 
 
 
30 Aralık 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Sosyal ve Kültürel Aktiviteler Müdürlüğü ile DAÜ Sanat 
Koordinatörü Zehra Şonya organizasyonunda, DAÜ Halkla İlişkiler ve Medya 
Müdürlüğü’nün katkılarıyla düzenlenen “DAÜ Sanat Günleri” kapsamında Ekim ayında 
Gazimağusa’da açılan sanatçı Osman Keten’in 44 yıllık sanat serüvenini içeren 
“Belirlenmemiş ve Şekillenmemiş Öz” adlı retrospektif sergisi, yoğun istek üzerine 
Lefkoşa’ya taşındı. 4 Ocak 2023 Çarşamba günü, saat 18:00’de, İsmet V. Güney Sergi 
Salonu’nda açılan sergi, 13 Ocak 2023 Cuma gününe kadar mesai saatleri içerisinde ziyaret 
edildi.  
 

 



 

 
Küratörlüğünü DAÜ Sanat Koordinatörü Zehra Şonya’nın üstlendiği serginin iki dilde 
oluşturulan kataloğunun metin yazarlığı Derya Ulubaltı ve Mine Keten tarafından kaleme 
alındı. Konuya ilişkin DAÜ Sanat Koordinatörü Zehra Şonya tarafından yapılan açıklamada 
şu ifadelere yer verildi: “Retrospektif sergisi, sanatçının ilk günden bugüne yarattığı tüm 
eserlerine, külliyatına bakmak anlamını taşımaktadır. Sanatçının yaşamı boyunca geçirdiği 
tüm evreleri, gelişim/değişim sürecini, ele aldığı konuları işleyiş biçimini ve onları farklı 
boyutlara taşımasını içeren sergide bu sürecin görünür olması önemsenmektedir. Bana göre 
Osman Keten yaratım süreci boyunca çok çeşitli yollardan ve aşamalardan geçmiş olsa da 
odağında hep insan olmuştur ve kendini/insanlığı sorgulamaktan hiçbir zaman 
vazgeçmemiştir. Bu sorgulamada kimliğini, özünü ve benliğini hiçbir zaman yitirmemiştir. 
Son aşamada kendini daha çok belirgin eden öz-varlık, hiçlik-yokluk gibi kavramlar 
çevresinde dolanması ise yaşadığımız coğrafya ve sorunlar düşünüldüğünde kendini yeniden 
var etmenin bir yolu olarak gözükmektedir.  
 
DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın’ın kataloğun önsözünde belirttiği gibi sanatçılarımıza 
ait koleksiyon oluşturulması yanında eserlerin arşivlenmesi, kayıt altına alınması, yayınlar ile 
irdelenerek gelecek nesillere taşınması üniversite olarak önemsenmektedir. Osman Keten 
Retrospektif Sergisi de verilen bu önemin bir göstergesidir.  Eğitimde ve bilimde öncü olan 
DAÜ için sanat her zaman önemli bir değer olmuştur. DAÜ bu değerin artması için gerekli 
faaliyetleri sürdürmekte ısrarcı olacaktır.” 
 
16 Aralık 2022: 

 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Fen ve Edebiyat Fakültesi, Fizik Bölümü tarafından 
IGCSE sınavlarına hazırlanan ve A Level Fizik Dersi almakta olan Türk Maarif Koleji 12. 
Sınıf öğrencilerine laboratuvar eğitimi verildi. DAÜ Fizik Bölümü laboratuvarlarında 
gerçekleşen eğitime; Sınıf Öğretmenleri Dr. Hale Paşaoğlu Sakallı ve Ersin Çetinbaş İşeri 
eşliğinde 28 öğrenci katıldı. Öğrencileri DAÜ Fen ve Edebiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Mehmet Ali Özarslan ile Fizik Bölümü Başkanı Prof. Dr. İzzet Sakallı karşıladı.  
 

 



 

Öğrenciler, DAÜ Fizik Bölümü laboratuvarlarında IGCSE sınavlarına en iyi şekilde 
hazırlanmak amacıyla mekanik, elektrik ve manyetik, modern fizik, optik ve dalgalar 
deneylerini yaptılar. DAÜ Fizik Bölümü Başkanı Prof. Dr. İzzet Sakallı, Bölüm Başkan 
Yardımcısı Prof. Dr. Seyedhabibollah Mazharimousavi, Yrd. Doç. Dr. Mehmet Okcan, Yrd. 
Doç. Dr. Mustafa Rıza ile bölüm doktora araştırma görevlileri ve laboratuvar teknisyeni 
gözetmenliğinde gerçekleşen deneylerde, DAÜ Fizik Bölümü tarafından öğrencilerin 
öğrenme çıktılarına uygun deneysel bilgiler öğretildi.  
 

 
 
Deneylere oldukça ilgi gösteren öğrenciler, sordukları sorularla ve DAÜ Fizik Bölümü 
laboratuvarlarının altyapısının gelişmişliğini teyit eden sözleriyle çalışmayı tamamladılar. 
Öğrenciler çalışmadan oldukça memnun kaldıklarını aktardılar. 
 

 
 
 
 



 

12 Aralık 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Turizm Fakültesi ile Sosyal ve Kültürel Aktiviteler 
Müdürlüğü’ne bağlı Gastro DAÜ Kulübü öğrencileri, “Kampüste, şehirde bir iyilik yap” 
sloganı ile ortak etkinlik düzenledi. Etkinlik kapsamında, DAÜ Turizm Fakültesi ve Gastro 
DAÜ Kulübü öğrencileri, Gazimağusa Ziya Gökalp Caddesi üzerinde hizmet veren Özen 
Huzurevi’nde yaşlıları ziyaret etti. Ziyarette, yaşlılara DAÜ Turizm Fakültesi Gastronomi ve 
Mutfak Sanatları Bölümü Öğretim Görevlisi Şef Oğuz Babacan’ın hazırlamış olduğu 
poğaçalar ikram edildi. DAÜ Turizm Fakültesi Öğretim Üyeleri Yrd. Doç. Dr. Nazenin Ruso 
ve Yrd. Doç. Dr. Özlem Altun da öğrencilere eşlik etti.  
 

 
 
Etkinlik hakkında açıklamalarda bulunan DAÜ Turizm Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hasan 
Kılıç, fakülte olarak gerçekleştirmekte oldukları sosyal sorumluluk projelerinin devam 
edeceğini belirtti. Yaşlıların ülke için çok değerli ve önemli olduğunu kaydeden Prof. Dr. 
Kılıç, “Onlar dün ile bugün arasında köprü kuran, değerlerimizi ve kültürümüzü yarınlara 
taşımamızı sağlayan en değerli varlıklarımızdır” diye konuştu. Prof. Dr. Kılıç, ziyaretin 
gerçekleşmesinde emeği geçen herkesi tebrik etti.  
 
 
 
 
 



 

10 Aralık 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Sosyal ve Kültürel Aktiviteler Müdürlüğü’ne bağlı 
Psikoloji Öğrencileri Kulübü, Toplumsal Duyarlılık Merkezi’nin “Kampüste Bir İyilik Yap” 
çağrısına katılarak 5 Aralık Uluslararası Gönüllülük Günü kapsamında sosyal sorumluluk ve 
farkındalık etkinliği gerçekleştirdi.  
 

 
 
Psikoloji Öğrencileri Kulübü’nden gönüllü öğrenciler, Mağusa Ravelin Lions Kulübü 
Derneği’nin de destekleriyle kampüste bulunan köpeklere mama dağıtıp çöp toplama etkinliği 
gerçekleştirdi. Söz konusu etkinliğe Psikoloji Öğrencileri Kulübü Danışmanı Yrd. Doç. Dr. 
Pelin Karakuş Akalın, Mağusa Ravelin Lions Kulübü Dernek Başkanı Esin Oza, dernek 
üyeleri ile Hayvanlara Yardım Kulübü üyeleri de katılarak kampüste iyilik yapmanın 
mutluluğunu yaşadılar. 
 



 

 
 



 

DAÜ Öğrenci Kulüpleri içinde 400’ün üzerinde üyesiyle en fazla ilgi çeken kulüpler arasında 
yer alan Psikoloji Öğrencileri Kulübü yıl boyunca çeşitli akademik ve sosyal etkinliklerde rol 
alma imkanı sağlamaya devam edecek.  
 

 



 

 
 
 
8 Aralık 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Eğitim Fakültesi, Eğitim Bilimleri Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. Canan Perkan Zeki ile DAÜ İletişim Fakültesi Doktora öğrencisi ve Eğitim Bilimleri 
Bölümü Araştırma Görevlisi Uzm. Ahmet İyici, Polatpaşa Lisesi öğretmenlerine yönelik “Z 
Kuşağı İçin Yeni Öğretme Yaklaşımları”  adlı bir seminer verdi. 
 
 

 
 
Prof. Dr. Canan Perkan Zeki sınıf ortamlarında öğrenci-öğretmen rollerindeki 
değişikliklerden ve Z kuşağı için kullanılabilecek ilgi çekici dijital öğretim modellerinden 
bahsederken, Uzm. Ahmet İyici eğitimde dijital teknoloji kullanımını, değişen iletişim 
şekillerini (dijital aracılı iletişim modelleri) ve yeni kuşakların gelecekte kullanacakları 
iletişim/eğitim platformlarını anlattı.  
 
 
 
 
 



 

Polatpaşa Lisesi konferans salonunda yoğun katılım ile gerçekleşen seminer sonunda 
Polatpaşa Lisesi Müdürü Ertuğrul Aktu tarafından Prof. Dr. Canan Perkan Zeki ve Uzm. 
Ahmet İyici’ye teşekkür belgesi takdiminde bulunuldu. Buna ek olarak, Prof. Dr. Zeki ve 
Uzm. İyici tarafından seminere katılan öğretmenlere üzerinde DAÜ Eğitim Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Ahmet Pehlivan ve semineri veren eğitimcilerin imzasının bulunduğu katılım 
sertifikaları takdim edildi.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 Aralık 2022: 
 

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Mimarlık Fakültesi, İç Mimarlık Bölümü, SOS Çocuk 
Köyü bünyesinde bulunan bir dizi mekanın iç mekan tasarımları ile ilgili projeler geliştirerek 
topluma yönelik gerçekleştirdiği hizmet çalışmalarına bir yenisini daha ekledi. Konuya ilişkin 
DAÜ İç Mimarlık Bölümü tarafından yapılan açıklamada, SOS Çocuk Köyü yetkililerinin 
belirlemiş olduğu giriş-danışma ve bekleme alanı, 6 adet ofis, 2 adet toplantı odası, çocuklar 
için dijital çalışma alanları, oyun oynama/toplanma noktaları ve bu mekanlar için kullanılacak 
mutfak/servis alanlarına yönelik, kullanıcıların ihtiyaçlarına göre yeniden tasarım önerilerinin 
geliştirilip, uygulama projelerinin çizildiği bilgisi verildi. 
 

 
 
 
DAÜ İç Mimarlık Bölümü Öğretim Üyelerinden Yrd. Doç. Dr. Seyit Ermiyagil önderliğinde,  
Doç. Dr. Zehra Öngül, Yrd. Doç. Dr. Kamil Güley ve araştırma görevlileri Mohamad Akkad 
ile Soheil Soleimani’den oluşan tasarım ekibi; mekanlara yeni bir ruh verirken, maliyetin ne 
kadar önemli olduğunun farkındalığı ile tamamen modüler sistemlerden oluşan, düşük 
maliyetli ve uygulanması kolay olabilecek bir tasarım konseptiyle, mekanları hem eğlenceli, 
hem de çok seçenekli çözüm modelleri ile tasarladıklarını vurguladılar. Ayrıca, kullanıcı 
odaklı ve aidiyet duygusunun ön planda olması hedeflenen tasarım yaklaşımının, çevresel 
faktörler, erişilebilirlik ve ergonomik faktörler temel alınarak kullanıcılarına daha sıcak ve 
esnek bir atmosfer sunacağını belirttiler. 
 



 

SOS Çocuk Köyü’nde gerçekleşen proje tesliminde, DAÜ İç Mimarlık Bölüm Başkanı Doç. 
Dr. Zehra Öngül bu tip projelerin önemini vurgularken, SOS Çocuk Köyü yetkilileri ise tüm 
tasarım ekibi adına, Doç. Dr. Zehra Öngül’e teşekkür plaketi takdim etti. 
 
7 Aralık 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Sosyal ve Kültürel Aktiviteler Müdürlüğü’ne bağlı DAÜ 
Özel Eğitim Kulübü 3 Aralık Dünya Engelliler Günü’nde özel gereksinimli bireylerin 
velilerine yönelik konferans düzenledi. Mustafa Afşin Ersoy Salonu’nda saat 15:00’te 
düzenlenen söz konusu konferansta DAÜ Hukuk Fakültesi Öğretim Görevlisi Ulvi Nail Gün, 
KKTC Engelliler Yasası ve ailelerin haklarına ilişkin konuşma gerçekleştirdi.  
 
 

 
 
Gün, gerçekleştirdiği konuşmasında KKTC’de bulunan özel gereksinimli bireylerin tanı alma, 
değerlendirilme, yerleştirilme ve eğitim programlarıyla ilgili süreci, özel gereksinimli 
bireylerin ve ailesinin yasal hakları ve bu yasalardan nasıl yararlanabilecekleri üzerinde 
durdu. Konferansa katılan DAÜ Eğitim Fakültesi, Özel Eğitim Öğretmenliği Bölüm Başkan 
Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Selma Akalın konuşmasında ailelerinin hak ve sorumluluklarını 
bilmelerinin son derece önemli olduğunun altını çizdi.  
 



 

 
 
Konferansa katılan bir ebeveyn gerçekleştirdiği konuşmasında “Bu yasa için 30 yıl çaba 
gösterdim. Çocuklarımız için sık sık ilgili makamlara gittim. Devamının geleceğine 
inanıyoruz.” ifadelerini kullandı. Konferans sonunda Öğretim Görevlisi Gün ve Yrd. Doç. Dr. 
Akalın konferansta bulunan velilerin ve öğrencilerin sorularını cevapladılar.  
 
 

 
 



 

Velilerin çocuklarıyla birlikte katıldığı konferansta sunum devam ederken açılmış olan başka 
bir sınıfta çocuklar, Özel Eğitim Öğretmenliği Bölümü öğrencileriyle eğlenceli vakit 
geçirdiler. Bölüm öğrencileri çocuklarla birlikte boyama ve dans gibi çeşitli etkinlikler 
yaptılar. 
 
5 Aralık 2022: 
 

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Kentsel Araştırma ve Geliştirme Merkezi (KENT - AG) 3 
Aralık Dünya Engelliler Günü’nde Gazimağusa İsmet İnönü Bulvarı’nda bulunan ticari 
işletmeleri inceleyerek özel gereksinimli bireyler için ‘ikinci bir kişinin yardımı olmaksızın 
erişilebilir’ olan ticari mekanlara  ‘Engelsiz Erişim Ödülü’ verdi.  
 

  
 
 
 
DAÜ KENT-AG Yönetim Kurulu Üyelerinden oluşan bir ekip, 3 Aralık 2022 tarihinde, İsmet 
İnönü Bulvarı’nın DAÜ girişi ile Osman Fazıl Polat Paşa Cami kavşağı arasında önceden 
tespit edilen ticari mekanları ziyaret ederek özel gereksinimli bireylerin bu mekanlara 
erişebilmelerine yönelik düzenlemeleri gerçekleştirdikleri için mekanlara ödül takdiminde 
bulundu. Bu bağlamda ‘Engelsiz Erişim Ödülü’ alan 15 mekan arasında; Ada Eczanesi, Ertuğ 
Emin Eczanesi, Telsim Sakarya Shop, Turkcell Kuzey Kıbrıs, Loof Coffee & Shooping, 
Cortado, Gloria Jeans, Deniz Döner, Doyis Döner, DeFacto, Koton-Journey, LC Waikiki, 
Adidas, Near East Bank, Akay Saat yer alıyor. 
 



 

 
 
Öte yandan yapılan söz konusu incelemelerde bazı işletmelerin engelli erişimi için çalışmalar 
yapmasına rağmen, bunların doğru yapılmadığı için engelli erişimine hizmet edemedikleri 
gözlemlendi. DAÜ KENT – AG yaptığı açıklamada söz konusu mekanlarda tüm eksikliklerin 
giderilebilmesi için ilerleyen günlerde bu işletmelerle ayrıca görüşme yapılmasının da 
planlandığını vurguladı. 
 

 
 



 

DAÜ KENT-AG Merkezi Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şebnem Hoşkara, İsmet İnönü 
Bulvarı’nın yaya ve engelli dostu olmadığını, kentin en önemli kamusal açık alanlarından biri 
ve ana aksı olan bu yolda tekerlekli sandalye ve / veya çocuk arabası ile yürümenin olanaksız 
olduğunu ifade ederek, tüm insanların - kadınların, çocukların, yaşlıların ve özel gereksinimli 
bireylerin – yürünebilir ve ulaşılabilir kamusal mekanlara, güvenli, kapsayıcı ve erişilebilir 
yeşil ve kamusal alanlara, evrensel ulaşıma, güvenli, uygun fiyatlı, erişilebilir ve 
sürdürülebilir ulaşım sistemlerine erişime sahip olmaları gerektiğini vurguladı. Prof. Dr. 
Hoşkara, tüm kent paydaşlarını ‘engelsiz bir yaşam ve engelsiz mekanlar’ için katkı koymaya 
davet etti. 
 
Birleşmiş Milletler’in 2030 Yılı Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’na dikkat çeken Prof. Dr. 
Hoşkara, eğitim alanındaki toplumsal cinsiyet eşitsizliklerinin ortadan kaldırılması, engelliler 
ve tüm insanların her düzeyde eğitime eşit biçimde erişimlerinin sağlanmasının da önemli 
olduğunu ifade etti. 
 

 
 
 
KENT-AG Engelsiz Erişim Ödülü’nün Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına dikkat çekmeyi 
hedeflediğini de belirten Prof. Dr. Hoşkara, İsmet İnönü Bulvarı’nda yer alan ancak bugüne 
kadar özel gereksinimli bireylerin erişimini göz ardı etmiş olan diğer ticari mekanlara en kısa 
sürede eksiklerini düzeltmeleri yönünde çağrıda bulundu. 
 
 
 
 



 

Prof. Dr. Hoşkara, yaptığı açıklamada şu ifadelere yer verdi: “DAÜ KENT-AG Merkezi 2030 
yılına kadar dünyada olduğu gibi, başta Gazimağusa olmak üzeri üzere tüm kentlerde; 
 

1- Çocuklara ve özel gereksinimli bireylere toplumsal cinsiyet eşitliğine duyarlı eğitim 
olanaklarının yaratılması, geliştirilmesi ve herkes için güvenli, şiddete dayalı olmayan, 
kapsayıcı ve etkili öğrenme ortamlarının oluşturulması;  

2- Gençler ve engelliler de dâhil bütün kadın ve erkeklerin tam ve üretken istihdama ve 
insana yakışır işlere erişimlerinin sağlanması ve eşit işe eşit ücret ilkesinin tam olarak 
benimsenmesi; 

3- Yaşa, cinsiyete, engelliliğe, ırka, etnik kökene, dine, ekonomik ya da başka bir statüye 
bakılmaksızın herkesin güçlendirilmesi, sosyal, ekonomik ve siyasi olarak 
kapsanmasının desteklenmesi; 

4- Özellikle kırılgan durumda olan insanların, kadınların, çocukların, engellilerin ve 
yaşlıların ihtiyaçlarına özel önem gösterilerek, yol güvenliğinin geliştirilmesi, 
özellikle toplu taşıma sisteminin geliştirilmesiyle herkesin güvenli, uygun fiyatlı, 
erişilebilir ve sürdürülebilir ulaşım sistemlerine erişiminin sağlanması; 

5- Özellikle kadınlar, çocuklar, yaşlılar ve engellilerin güvenli, kapsayıcı ve erişilebilir 
yeşil alanlara ve kamu alanlarına evrensel erişimlerinin güvence altına alınması 
konularında, ilgili kişi, kurum ve kuruluşlara çağrı yapıyoruz.”   

 
 
4 Aralık 2022: 

 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Toplumsal Duyarlılık Merkezi, 5 Aralık Uluslararası 
Gönüllülük Günü dolayısıyla “Yaşadığın Yerde Bir İyilik Yap!” çağrısında bulundu. DAÜ 
Toplumsal Duyarlılık Merkezi Başkanı Prof. Dr. Fatih Bayraktar tarafından yapılan 
açıklamada şu ifadelere yer verildi:  
 

 
 



 

“Yaşadığımız coğrafyada henüz pek bilinmese de, Birleşmiş Milletler Genel Meclisi’nin 1985 
yılının 5 Aralık’ında ilan ettiği bir gündür Uluslararası Gönüllülük Günü. Gönüllülük içten bir 
iyilik hareketidir. Dünyanın neresinde olursa olsun gönüllü insanlar hiçbir menfaat 
gözetmeden, karşılıksız ve hatta bazen risk alarak iyilik eylemlerinde bulunurlar. Bu nedenle 
gönüllülük, özellikle günümüz koşulları düşünüldüğünde çok değerli bir erdemdir.  
 



 

 



 

 
Tüm özel günlerde olduğu gibi, bu günde de amaçlanan, gönüllülük kavramının toplumda 
daha fazla bilinmesini ve yaygınlaşmasını sağlamaktır. Bu yüzden DAÜ Toplumsal 
Duyarlılık Merkezi olarak üniversitemizin öğrenci, çalışan tüm bileşenlerine “Bugün 
kampüsünde/şehrinde bir iyilik yap!” çağrısında bulunduk. Bu çağrıyı her yıl tekrarlamayı, 5 
Aralık’ı DAÜ, Gazimağusa ve ülkemiz için bir iyilik hareketi günü yapmayı planlıyoruz. 
Savaşların, çatışmaların, düşmanlıkların, terörün konuşulduğu bir dünyada karşılıksız iyiliğin 
dönüştürücü gücüne inanıyoruz. Bu nedenle de yalnızca DAÜ’lüleri değil, herkesi 5 Aralık 
Pazartesi günü yaşadığı yerde bir iyilik yapmaya davet ediyoruz.” 
 
 
27 Kasım 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) İletişim Fakültesi, Halkla İlişkiler ve Reklamcılık Bölümü 
altında faaliyet gösteren Genesis Ajans ile Sosyal ve Kültürel Aktiviteler Müdürlüğü’ne bağlı 
DAÜ Özel Eğitim Kulübü iş birliğinde çocuk haklarına dikkat çekmek amacıyla etkinlik 
düzenlendi.  
 

 



 

 
 
20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü kapsamında düzenlenen etkinlik ile Gazimağusa’daki 
çocuklara, üzerlerinde çocuk hakları sözleşmesi maddelerinin yazılı olduğu balonlar 
dağıtılarak, çocuk hakları hakkında bilgilendirme yapıldı.  
 

 
 
Hem aileleri, hem de çocukları eğlendirerek çocuk hakları konusunda bilgilendirme amacı ile 
yapılan etkinlikte, Gazimağusa’da bulunan Tıp Merkezi Hastanesi de ziyaret edilerek, oradaki 
çocuklara da bilgilendirme yapıldı. Çocuklar ve aileleri ile geçirilen güzel vakit sonrasında, 
çocuklara yüz boyama yapılarak etkinlik sonlandırıldı.  
 

 



 

 

 
 
 
20 Kasım 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Eğitim Fakültesi, Temel Eğitim Bölümü programında yer 
alan Risk Altındaki Çocukların Eğitimi dersinde, Mülteci Hakları Derneği’nden Uzman 
Psikolojik Danışman Burcu Okur, konuk konuşmacı olarak sınıf öğretmenliği öğrencileri ile 
söyleşi gerçekleştirdi. Mülteci Hakları Derneği’nin misyonu ve yürüttüğü çalışmalar hakkında 
ayrıntılı bilgi veren Burcu Okur, söyleşinin diğer yarısında çocukların eğitime entegrasyonu 
ve eğitimlerinin sürdürülebilir olmasının gereği ve öneminden söz ederek, öğretmen 
adaylarına sınıf içi programlarında uygulayabilecekleri pratik yöntem ve öneriler sundu.  
 

 



 

 
Risk Altındaki Çocukların Eğitimi dersini almakta olan öğrencilerin soru ve geri bildirimleri 
ile etkileşimli bir şekilde gerçekleşen söyleşide, yaşamda kendileri dışındaki pek çok çeşitli 
etken nedeniyle dezavantajlı koşullarda yaşamak zorunda kalan çocukların eşit fırsatlardan 
yararlanabilmeleri, eğitimde önyargısız, kapsayıcı ve hak temelli standartların yaratılabilmesi 
için üniversite-sivil toplum iş birliğinin ve gönüllü çalışmanın etkileri üzerinde fikirler 
paylaşıldı.  
 
Ders yürütücüsü Doç. Dr. Eda Yazgın ve DAÜ Temel Eğitim Bölüm Başkanı Prof. Dr. Ayşe 
Işık Gürşimşek söyleşi sonrasında Mülteci Hakları Derneği Sosyal Danışmanı Uzm. Burcu 
Okur’un başarılı ve üretken bir DAÜ mezunu olarak, mezunu olduğu üniversitede aday 
eğitimciler ve öğretim üyeleri ile bir araya gelmesinden ve faydalı bir eğitim söyleşi 
gerçekleştirmesinden dolayı büyük mutluluk duyduklarını belirterek, teşekkürlerini ve iş 
birliği içerisindeki çalışmaların sürdürülmesi dileklerini belirttiler.  
 
19 Kasım 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Eğitim Fakültesi, Temel Eğitim Bölümü öğretim üyeleri 
tarafından 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü’ne dikkat çekmek amacıyla bildiri 
yayınlandı. Bildiride, Temel Eğitim Bölümü’nün Çocuk Haklarının korunması, geliştirilmesi 
ve hak ihlallerinin önlenmesi bağlamında üniversitelerle, devlet kurumlarıyla ve sivil toplum 
kuruluşlarıyla iş birliği içerisinde çeşitli çalışmalar yürüttüğü belirtildi. Söz konusu bildiride 
şu ifadelere yer verildi: 
 

 
 
 
“Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları Sözleşmesi’nin, 0-18 yaş arasındaki çocukların zarar 
görmesini engellemek üzere 20 Kasım 1989 tarihinde oluşturulduğu, Sözleşme’nin çocukların 
yaşamsal, gelişimsel, korunma ve katılım haklarını garanti altına almayı hedeflediği 
belirtilmektedir. Ülkemizde 1996 yılında imzalanarak iç hukukumuzun bir parçası haline 
gelen sözleşmeye rağmen, günümüzde halen çocuk ihlaline yönelik olaylar yaşandığı 
vurgulanmıştır.  
 



 

Sözleşme maddelerinin hayata geçirilmesi için çocuklara haklarını öğretmenin önemli olduğu,  
bunun yanı sıra ülkemizde Çocuk Koruma Politikalarının oluşturulması ve uygulanmasına 
yönelik adımlar atılması gerektiğinin altı çizilmektedir. Çocuk Koruma Politikaları sayesinde, 
Çocuk Hakları ile ilgili farkındalık yaratma, hak ihlallerini önleme ve hak ihlallerine maruz 
kalan bireylerin rehabilitasyon hizmetlerinden yararlanmasının sağlanabileceği ifade 
edilmektedir.   
 
Bölümün vizyonu gereği; Çocuk Haklarını merkeze alan demokratik eğitim ortamları 
oluşturmayı misyon edinmiş öğretmenler yetiştirmenin önceliği ile çocukların iyilik halini 
güçlendirmek, erken çocukluk gelişimini en üst düzeyde desteklemeyi ve çocuk yetiştirme 
alanında bilimsel bilgi birikimine katkı sunmayı hedefleyen pek çok bilimsel araştırma 
çalışması yürütülmekte ve öğretmen adaylarının çocuk haklarına yönelik farkındalık 
geliştirmesi amaçlanmaktadır.” 
 
DAÜ Eğitim Fakültesi, Temel Eğitim Bölümü tarafından bu vizyon çerçevesinde çalışmalar 
yapılmaya devam edileceği ve çocuğun yüksek yararını gözetecek duyarlılıkta öğretmen 
adaylarının yetiştirileceği vurgulandı. 
 
 
10 Kasım 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Sosyal ve Kültürel Aktiviteler Müdürlüğü ile DAÜ Sanat 
Koordinatörü Zehra Şonya’nın organizasyonunda, Halkla İlişkiler ve Medya Müdürlüğü’nün 
katkılarıyla düzenlenen “DAÜ Sanat Günleri”, 9 Kasım 2022 Çarşamba günü, saat 19:30’da, 
Rauf Raif Denktaş Kültür ve Kongre Sarayı’nda sahnelenen “Fanatik” adlı tiyatro oyunu ile 
sona erdi. Söz konusu etkinliğe; DAÜ Sosyal ve Kültürel İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Deniz İşçioğlu’nun yanı sıra, çok sayıda sanatsever ve DAÜ öğrencisi katıldı. 
 

 
 



 

 
Michael Önder tarafından kaleme alınan ve Çağrı Şensoy’ın yönetmenliğini yaptığı söz 
konusu oyunda Neslihan Arslan, Nurhan Özenen ve Salih Bademci yer aldı. Oyun, küçük 
çocukları için en iyisini yapmaya çalışırken kendilerini birbirlerine karşı çatışma içinde bulan 
bir ailenin komedisini anlattı. Katılımcılar oyunu büyük bir ilgiyle takip etti. Oyun sonrasında 
DAÜ Sosyal ve Kültürel İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Deniz İşçioğlu 
tarafından oyunculara teşekkür plaketi ve çiçek takdiminde bulunuldu. 
 

 
 
 
8 Kasım 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Sosyal ve Kültürel Aktiviteler Müdürlüğü ile DAÜ Sanat 
Koordinatörü Zehra Şonya’nın organizasyonunda, Halkla İlişkiler ve Medya Müdürlüğü’nün 
katkılarıyla düzenlenen “DAÜ Sanat Günleri”, 7 Kasım 2022 Pazartesi günü, saat 19:30’da, 
Rauf Raif Denktaş Kültür ve Kongre Sarayı’nda sahnelenen “Kutu Kutu” adlı tiyatro oyunu 
ile devam etti. Söz konusu etkinliğe; Gazimağusa Deniz Komutanı Albay Meriç Katipoğlu, 
Kıbrıs Türk Devlet Tiyatroları Müdürü Mutlu Ateş ile DAÜ Sosyal ve Kültürel İşlerden 
Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Deniz İşçioğlu’nun yanı sıra, çok sayıda sanatsever ve 
DAÜ öğrencisi katıldı. 
 



 

 
 
 
 
Oyun Yazarı Memet Baydur’un kaleme aldığı ve sanatçı Mehmet Ulubatlı’nın yönetmenliğini 
yaptığı “Kutu Kutu”, Özgür Sanat Tiyatro ve Kültür Derneği oyuncuları Ümit Urel Üzgüner, 
Selin Dalgıçoğlu, Bilen Kılıç, Muammer Tekkanat, Meryem Uygar ve Rasim Çolakoğlu 
tarafından sahnelendi.  
 
Oyunda, büyükleri ile görüş farklılıkları nedeniyle evlerinden ayrılmış olan aydın gençlerin; 
heykel, resim, tiyatro, opera gibi her tür sanat yapıtına karşı bir Belediye Başkanı ile olan 
çatışmaları anlatıldı. Katılımcılar oyunu büyük bir ilgiyle takip etti.  
 

 



 

 
 
Oyun sonrasında DAÜ Sosyal ve Kültürel İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Deniz İşçioğlu tarafından Özgür Sanat Tiyatro ve Kültür Derneği Başkanı Meryem Uygar ile 
Yönetmen Mehmet Ulubatlı’ya teşekkür plaketi ve çiçek takdiminde bulunuldu.  
 

 
 
 

 
 
 
 



 

21 Ekim 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Sosyal ve Kültürel Aktiviteler Müdürlüğü ile DAÜ Sanat 
Koordinatörü Zehra Şonya organizasyonunda, DAÜ Halkla İlişkiler ve Medya 
Müdürlüğü’nün katkılarıyla düzenlenen “DAÜ Sanat Günleri”, ilkokul çağındaki öğrencilere 
yönelik olarak yapılan “Birlikte Yaratıyoruz” adlı atölye çalışması ile devam etti.  
 

 
 
DAÜ Rektörlüğü tarafından yürütülen “Portreler, Stiller ve Hikayeleri Projesi” çerçevesinde 
düzenlenen etkinlik, 20 Ekim 2022 Perşembe günü, saat 10:00’da, Rauf Raif Denktaş Kültür 
ve Kongre Sarayı’nda gerçekleşti.  
 
 

 



 

 
 
Söz konusu atölye çalışmasına, DAÜ Sosyal ve Kültürel İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Deniz İşçioğlu, Doğu Akdeniz Doğa İlkokulu’nda öğrenim görmekte olan 7-11 yaş 
arası 15 ilkokul öğrencisi ve DAÜ personeli katıldı. Rauf Raif Denktaş Kültür ve Kongre 
Sarayı’ndaki sergi alanını gezen öğrenciler, sonrasında DAÜ Sanat Koordinatörü Zehra 
Şonya’nın eğitmenliğinde gerçekleşen atölyede kolaj çalışması yaptılar. 
 

 
 
 
27 Ekim 2022: 
 
DAÜ Sanat Günleri birbirinden güzel tiyatro oyunları ile devam etti. Kıbrıslı Türk Tiyatro 
Sanatçısı Hüseyin Köroğlu ve Şenay Saçbüker’in rol aldığı Esaretten Özgürlüğe isimli tiyatro 
oyunu, 26 Ekim 2022 Çarşamba akşamı, saat 19:30’da, Rauf Raif Denktaş Kültür ve Kongre 
Sarayı’nda sahnelendi. Tiyatro AŞHK’ın yazdığı ve Hüseyin Köroğlu’nun yönetmenliğini 
yaptığı oyun 1918’de Anadolu’nun işgaliyle başlayan ve 1923’te Türkiye Cumhuriyeti’nin 
ilanıyla son bulan dönemi sahneye taşıdı. Oyun, bir halkın Mustafa Kemal Atatürk 
önderliğinde nasıl esaretten kurtulup destanlar yazarak özgürlüğe ulaştığını anlatıyor. Tiyatro 
oyunu halka açık ve ücretsiz olarak gerçekleşti. 
 



 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
18 Temmuz 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Turizm Fakültesi ve AFİK Grup iş birliğinde her yıl 
gerçekleştirilen sosyal sorumluluk projelerine bu yıl yenisi daha eklenerek SOS Çocuk 
Köyü’ne yönelik etkinlik gerçekleştirildi. DAÜ Turizm Fakültesi, Öğretim Üyesi Yrd. Doç. 
Dr. Nazenin Ruso Kandemir’in Sosyal Sorumluluk Organizasyonları dersi kapsamında 
gerçekleştirilen söz konusu etkinlikte, SOS Çocuk Köyü öğrencileri karne hediyesi olarak 
DAÜ Deniz Tesisleri’ni ziyaret etti. DAÜ Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü 
öğrencilerinin de yoğun ilgi gösterdiği etkinlikte SOS Çocuk Köyü öğrencilerine SOS Çocuk 
Köyü Müdürü, Müdür Yardımcıları ve SOS Çocuk Köyü’nde görevli eğitmenler de eşlik etti. 
 

 
  
Etkinlik çerçevesinde DAÜ Akut eğitmeni, Muhammed Kağan Gür tarafından öğrencilere, 
denge eğitimi verildi. Çocuklar yılın verdiği yorgunluğu atmak adına havuz başında çarpışan 
top, halat çekme, kumda golf, voleybol, kaşık oyunu, atış etkinliği, gibi birçok oyunlar 
oynadılar.  
Dalış sertifikası olan eğitmenler tarafından öğrencilere nefes ve yüzme eğitimi verildi. Gün 
boyu devam eden etkinliklerde hem SOS Çocuk Köyü öğrencileri hem de DAÜ Gastronomi 
ve Mutfak Sanatları Bölümü öğrencileri keyifli saatler geçirdiler.  
 
 
 



 

DAÜ Turizm Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hasan Kılıç yaptığı açıklamada AFİK Grup ve DAÜ 
iş birliğinde gerçekleştirilen etkinlikten dolayı son derece memnun olduklarını ifade ederek 
bu tarz sosyal sorumluluk projelerine her zaman destek vermeye devam edeceklerinin altını 
çizdi.  
 
AFİK Grup yetkilisi Özkan Karaağaç ise DAÜ ile iş birliği içerisinde etkinlik düzenlemekten 
dolayı mutlu olduklarını ifade etti. Karaağaç, bu tarz sosyal sorumluluk etkinlikleri sayesinde 
çocuklar üzerinde mutlu anılar bırakmanın, onların mutluğunu görmenin ve çocuklara destek 
olup, katkı sağlamanın onları mutlu ettiğini vurguladı.  
 
Gerçekleştirilmiş olan etkinlik sayesinde, SOS çocukları yaz tatiline güzel bir giriş yaparken 
DAÜ Turizm Fakültesi, Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü öğrencileri de mesleki bilgi 
ve becerilerini geliştirmeye yönelik staj imkanları elde etmiş oldular.  
 
18 Haziran 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Eğitim Fakültesi, Temel Eğitim Bölümü, Topluma Hizmet 
Uygulamaları Dersi’nin Proje Sunumları geniş katılımlı bir etkinlikle gerçekleştirildi. Öğretim 
Üyeleri Doç. Dr. Gülen Onurkan Aliusta ve Doç. Dr. Nihan Koran sorumluluğunda yürütülen 
ders kapsamında; DAÜ Temel Eğitim Bölümü, Okul Öncesi Öğretmenliği ile Sınıf 
Öğretmenliği Programları öğrencilerinin dönem boyunca çocuk hakları, hayvan hakları, oyun, 
çevre eğitimi, yaşlı hakları, özel gereksinimli bireylere karşı farkındalık, ormansızlaşma, kitap 
okuma alışkanlıkları ve toplumsal cinsiyet eşitliği konularında farklı kurumlarda ürettikleri 
projelerin uygulamaları sunuldu. 
 
 

 
 
 
Söz konusu projeler, DAÜ Temel Eğitim Bölümü ile iş birliği yapan paydaş kurumlar 
arasında yer alan Gazimağusa Belediyesi Köpek Barınağı ve Rehabilitasyon Merkezi, 
Toplumsal Gelişim Hareketi (TOGEH), Gazi İlkokulu, Polatpaşa İlkokulu, Sonbahar Özen 



 

Yaşlı Yaşam Merkezi, Yaşlı Hakları ve Ruh Sağlığı Derneği, Gazimağusa Meslek Lisesi 
Uygulama Anaokulu, Gazimağusa Meslek Lisesi Uygulama Anaokulu, DAÜ Köpek Barınağı, 
Alasya İlkokulu, İrfan Nadir 18 Yaş Üstü Engelli Rehabilitasyon Merkezi, Karakol İlkokulu, 
Taşkent Doğa Parkı, Şehit Hüseyin Akil İlkokulu ile Kadından Yaşama Destek Derneği’nde 
(KAYAD) gerçekleştirildi.  
 
Etkinliğin açılış konuşmasını gerçekleştiren DAÜ Temel Eğitim Bölüm Başkanı Prof. Dr. 
Ayşe Işık Gürşimşek bu dersin öğretmen adaylarının farkındalık düzeylerini arttırmayı 
amaçladığını belirtti. Prof. Dr. Gürşimşek, bu projelerin öğretmen adaylarının öğrencilerini 
yüksek düzeyde farkındalığı olan bireyler olarak yetişmelerine destek olacağına ve aynı 
zamanda öğretmen adaylarının uygulama becerilerine de katkı sağladığına vurgu yaptı. 
 
Sonrasında öğrenciler, Topluma Hizmet Uygulamaları Proje Sunumları etkinliği kapsamında 
yaptıkları projelerin tanıtım etkinliklerini hazırladıkları videolar ile katılımcılarla paylaştı ve 
yürütülen toplam 14 proje büyük beğeni topladı. Etkinlik sonunda, öğretmen adaylarının söz 
konusu projeleri gerçekleştirdiği paydaş kurumların temsilcilerine, dönem boyunca DAÜ 
Temel Eğitim Bölümü ile yürüttükleri iş birlikleri için teşekkür belgeleri takdim edildi.  
 
18 Haziran 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Turizm Fakültesi, Gastronomi ve Mutfak Sanatları 
öğrencileri Canbulat İlkokulu öğrencilerine yönelik çocuk festivali düzenledi. DAÜ Turizm 
Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Nazenin Ruso’nun Sosyal Sorumluluk 
Organizasyonları dersi ve Öğretim Görevlisi Uzman Şef Mine Adalıer’in Yöresel Türk 
Mutfağı dersi kapsamında gerçekleştirilen söz konusu etkinlikte, Canbulat İlkokulu 
öğrencilerine çevre düzenin önemi vurgulandı.  
 

 
 



 

 
 
Çocuklara kültürel, çevresel ve mesleki bilgi aktarımında bulunmanın amaçlandığı söz 
konusu etkinlik kapsamında öğrenciler ile birlikte ağaç gövdelerinin kireçlenmesi, boyama, 
Hacivat – Karagöz gösterisi, uçurtma uçurma, kaşık – çuval yarışları, el baskısı gibi birçok 
aktivite gerçekleştirildi. Etkinlikte ayrıca Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü’nün 
öğrencilere tanıtılması da amaçlandı.  
  
Etkinlikte, Canbulat İlkokuklu öğrencilerinin yanı sıra DAÜ Gastronomi ve Mutfak Sanatları 
Bölümü’nde eğitim gören Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC), Türkiye Cumhuriyeti, 
Suriye, İran, Türkmenistan ve Nijerya uyruklu öğrenciler de KKTC kültürünü tanıma ve 
yöresel lezzetleri tatma fırsatı yakaladı.  
 

 
  
Etkinlik sonunda DAÜ Turizm Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hasan Kılıç adına Canbulat 
İlkokulu Müdürü Letife Adalıer Ozankaya’ya teşekkür belgesi takdim edildi. Ayrıca 
çocuklara üniversite sevgisini aşılamak adına DAÜ’ye özgü hediye takdiminde bulunuldu.   
 



 

 
 
11 Haziran 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Rektörlüğü ile DAÜ Kentsel Araştırma ve Geliştirme 
Merkezi’nin (KENT–AG) katkılarıyla Mağusa Ravelin Lions Kulübü Derneği’nin 1. Ravelin 
Gençlik Aktivitesi kapsamında kırsal bölgede yaşayan gençlere yönelik “Sanat Atölyesi ve 
Kültür Turu” düzenlendi.  
 

 
 
Erenköy Lisesi’nden 12 – 14 yaş arası 30 öğrencinin katılımıyla yapılan etkinlikte iki gruba 
ayrılan öğrenciler DAÜ Rektörlüğü tarafından geliştirilen “Portreler, Stiller ve Hikayeleri” 
projesi kapsamında DAÜ Sanat Koordinatörü Zehra Şonya ve proje ekibi tarafından yürütülen 
Kolaj Atölyesi’nde atölye çalışmaları gerçekleştirdiler.  
 
 
 
 



 

   
 
 
Öte yandan öğrenciler DAÜ KENT–AG’nin uzman akademisyenleri önderliğinde yapılan 
Gazimağusa Kültür Turu’nda kenti tanıma ve kültürel mirasın önemini kavramaya yönelik 
bilgiler edinme şansı yakaladılar. Sanat ve Kültür Turu programının ardından Rauf Raif 
Denktaş Kültür ve Kongre Sarayı’nda düzenlenen törenle Erenköy Lisesi öğretmenlerine 
teşekkür, öğrencilerine ise katılım belgeleri takdim edildi.   
 

 



 

 
 
4 Haziran 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Mühendislik Fakültesi, Bilgisayar Mühendisliği Bölümü 
tarafından Mayıs ayı içinde sosyal sorumluluk projesi kapsamında, Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’ndeki (KKTC) ilkokul, ortaokul ve lise öğrencilerine yönelik olarak düzenlenen 
atölye çalışmaları tamamlandı. Atölye çalışmalarına Bülent Ecevit Anadolu Lisesi, 
Gazimağusa Türk Maarif Koleji, Mektebim Koleji ve Polatpaşa İlkokulu’ndan yaklaşık 300 
öğrenci sınıf ya da bilgisayar öğretmenleri denetiminde katıldı. 
 

 
 
Bilgisayar Mühendisliği laboratuvarlarında yapılan atölye çalışmalarında öğrencilere 
programlamanın temel ilkesi olan algoritmik ve adım adım düşünme becerilerini öğretmek ve 
sevdirmek amaçlandı.  
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Bölüm Başkanı Prof. Dr. Işık Aybay ve Bölüm Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Yıltan Bitirim 
tarafından organize edilen ve yarım gün süren çalışmalarda DAÜ Bilgisayar Mühendisliği 
Bölümü asistanları oyun programı geliştirmek için kullanılan çeşitli temel komutları 
öğrencilere öğreterek, öğrencilerin kendi başlarına basit bir bilgisayar oyununu baştan sona 
kurgulamalarını sağladılar. 
 
Etkinlik sonunda öğrencilere katılım sertifikaları kendi sınıf ya da bilgisayar öğretmenleri 
tarafından verildi.  
 

 
 
 



 

26 Nisan 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Fikri Mülkiyet Hakları Araştırma ve Uygulama Merkezi 
(FİMAUM) Başkanı Doç. Dr. Arzu Alibaba, 26 Nisan Dünya Fikri Mülkiyet Günü’ne ilişkin 
“Fikri Mülkiyet Hakları Neden Önemlidir ve Nasıl Korunmalıdır” konusunda açıklamalarda 
bulundu. Doç. Dr. Alibaba, yapılan açıklamada şu ifadelere yer verdi: 
 

 
 
“Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi’nin 27. maddesine göre fikri mülkiyet 
hakları temel insan haklarındandır. Ülkelerin ekonomik, kültürel ve sosyal açılardan gelişmesi 
fikri mülkiyet haklarına gösterilen saygıya bağlıdır. 2020 yılı itibarıyla işletmelerin patent ve 
marka gibi gayrimaddi varlıklarının değeri toplam mal varlıklarının %90’ına karşılık 
gelmektedir. Günümüzde fikri mülkiyet haklarını gereği ve yeteri kadar korumayan toplumlar 
önemli sorunlar yaşamaya mahkumdur. Bu nedenle fikri mülkiyet haklarına ilişkin bir 
kültürün oluşturulması merkezimizin amaçları arasında yer almaktadır. Fikri üretime ilişkin 
motivasyonu artırabilmek ve dolayısıyla yeni ve özgün üretim yapılmasını sağlayabilmek 
adına fikri mülkiyet haklarının korunması elzemdir. Yeterli koruma sağlanmadığı durumlarda 
yeni eser üretme, buluş ve yenilik yapma isteği azalacaktır. Dolayısıyla, fikri mülkiyet hakkı 
sahiplerine fikir ürünlerini tescil ettirme imkanı sağlanmalı, böylelikle hakkın ihlali 
durumunda, hak sahibi hakkının korunmasını temin etmek için yargıya başvurabilmelidir. 
Tüm bunların temini çağdaş kural ve ilkeler göz önünde bulundurularak hukuki alt yapının 
hazırlanmasına bağlıdır.” 
  
25 Nisan 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Hukuk Fakültesi ile Sosyal ve Kültürel Aktiviteler 
Müdürlüğü’ne bağlı Hukuk Kulübü’nün başlatmış olduğu “Adaletsizlikle Dertlenerek 
İlgilenen İnsan: Kültürlü Hukukçu Seminerleri Dizisi”nin üçüncüsü Hukuk Fakültesi’nde 
gerçekleşti. 
 



 

 
  
Öğrencilerin yoğun ilgi gösterdiği programa DAÜ Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Arzu Alibaba konuşmacı olarak katıldı. Sunumunda “İnsan Hakkı Olarak Vatandaşlık Hakkı” 
konusunu aktaran Doç. Dr. Arzu Alibaba, bir bireyin hak ve özgürlüklerine ulaşmasında 
oldukça önemli rol oynayan vatandaşlığın, en temel insan haklarından olduğunu 
vurgulayarak, vatansızlığın temel insan haklarına erişme üzerindeki olumsuz etkilerine 
değindi. Sunum sonrası katılımcıların sorularını yanıtlayan Doç. Dr. Alibaba’ya DAÜ Hukuk 
Kulübü Danışmanı Yrd. Doç. Dr. Nazime Beysan tarafından teşekkür belgesi takdim edildi. 
 
17 Nisan 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi Mezunlarla İletişim ve Kariyer Araştırma Müdürlüğü (DAÜ-
MİKA) tarafından organize edilen 10. Uluslararası Kariyer Günleri kapsamında Hukuk 
Fakültesi tarafından “Fikri Mülkiyet Hakları” konulu panel düzenlendi. Panel öğrencilerin 
yoğun katılımı ile Mustafa Afşin Ersoy Konferans Salonu’nda gerçekleşti.  
 



 

 
 
Panel, DAÜ Fikri Mülkiyet Hakları Araştırma ve Uygulama Merkezi (FİMAUM) Başkanı 
Doç. Dr. Arzu Alibaba, Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Turgut Turhan ve DAÜ Rektörü 
Prof. Dr. Aykut Hocanın’nın konuşmaları ile başladı. Açılış konuşmalarında fikri mülkiyet 
haklarının taşıdığı öneme karşın Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde (KKTC) bu hakların 
ihlalinin yaygın olduğu, FİMAUM’un KKTC’de fikri mülkiyet hakları bakımından 
farkındalık yaratılması noktasında önemli bir merkez olacağı vurgulandı. 
 
 

 



 

  
FİMAUM Danışma Kurulu Üyesi, DAÜ Hukuk Fakültesi ve Atılım Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Celal Göle’nin oturum başkanı olduğu panelde, FİMAUM 
Danışma Kurulu üyeleri; DAÜ Hukuk Fakültesi ve Atılım Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ahmet Kılıçoğlu, Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim 
Üyesi ve Ankara Üniversitesi Fikri ve Sınai Haklar Araştırma ve Uygulama Merkezi 
(FİSAUM) Müdürü Prof. Dr. Arzu Oğuz, Özyeğin Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Nuray Ekşi ve Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Feyzan Hayal Şehirali Çelik panelist olarak yer aldı.  
 
Panelistler fikri mülkiyet haklarının ne olduğu ve bu hakların ihlallere karşı nasıl 
korunabileceği konularında katılımcıları bilgilendirdiler. Ayrıca panelistler, KKTC’de fikri 
mülkiyet haklarının etkin şekilde korunması için gerekli yasal düzenlemelerin en erken 
zamanda geliştirilmesi gerektiğini önemle vurguladılar. Panel kapsamında, mezun olduktan 
sonra kariyerlerine fikri mülkiyet hukuku alanında devam etmek isteyen öğrencilere 
uygulamadan örnekler de aktarıldı. Panel sonrası Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Turgut 
Turhan tarafından, Prof. Dr. Celal Göle, Prof. Dr. Ahmet Kılıçoğlu, Prof. Dr. Arzu Oğuz, 
Prof. Dr. Nuray Ekşi ve Prof. Dr. Feyzan Hayal Şehirali Çelik’e değerli katkıları nedeniyle 
Kıbrıs’a özgü hediye takdim edildi. Panel sonunda Doç. Dr. Arzu Alibaba tarafından 
FİMAUM logo yarışmasına katılanlara katılım belgeleri ve dereceye giren yarışmacılara 
ödülleri verildi. 
 
22 Mart 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Hukuk Fakültesi tarafından “Kişisel Verilerin Korunması 
Hakkı ve Kişisel Verileri Koruma Kurullarının Hakkın Korunmasındaki Rolü” konulu panel 
Hukuk Fakültesi LA1 Salonu’nda gerçekleştirildi. 
 

 
 



 

“Kişisel Verilerin Korunması Hakkı ve Kişisel Verileri Koruma Kurullarının Hakkın 
Korunmasındaki Rolü” konulu panel Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Turgut Turhan’ın 
yaptığı açılış konuşması ile başladı.  
 
Prof. Dr. Turhan konuşmasında kişisel verilerin korunması konusunun günümüz dünyasında 
oldukça önemli bir konu haline geldiğini vurguladı. DAÜ Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi ve 
KKTC Kişisel Verileri Koruma Kurulu Üyesi Doç. Dr. Demet Çelik Ulusoy’un oturum 
başkanı olduğu panelde Türkiye Cumhuriyeti Kişisel Verileri Koruma Kurumu Başkanı Prof. 
Dr. Faruk Bilir ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Kişisel Verileri Koruma Kurulu Başkanı 
Hürol Mear konuşmaları ile panele katkı koydular. 
 
Panelde bilişim çağında yetişen hukukçuların dijital ortamda ihlal edilen hak ve özgürlükler 
konusunda bilinçlenmesinin ve kişisel verilerin korunması konusunda farkındalık 
yaratılmasının önemi vurgulandı. 
 
Panelde sunumların ardından tartışma oturumu gerçekleşti. Panelin sonunda Prof. Dr. Turgut 
Turhan tarafından panel konuşmacıları Prof. Dr. Faruk Bilir, Doç. Dr. Demet Çelik Ulusoy ve 
Hürol Mear’a katılımlarından dolayı teşekkür plaketi takdim edildi. 
 

 
 
 



 

 
 
Panel öncesi Prof. Dr. Faruk Bilir ve ekibi ile Hukuk Fakültesi Dekan Yardımcıları Doç. Dr. 
Arzu Alibaba, Yrd. Doç. Dr. Hakan Bilgeç, Öğretim Üyesi Doç. Dr. Demet Çelik Ulusoy ve 
Hürol Mear, DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın’ı makamında ziyaret etti. Panel hakkında 
bilgiler alan Prof. Dr. Hocanın günün anısına Prof. Dr. Faruk Bilir ve ekibine Kıbrıs’a özgü 
Lefkara işi pano takdiminde bulundu. 
 
 
19 Şubat 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) ve Oxford Üniversitesi iş birliğinde yürütülen Kıbrıs 
Kadın Sağlığı Araştırma İnisiyatifi projesinin ilk sonuçları 14 Şubat 2022 tarihinde, Quality 
of Life Research Journal dergisinde yayınlandı.  
 

 
 



 

Söz konusu araştırma projesi kapsamında, iki yıl boyunca DAÜ proje araştırma ekibi ada 
çapında 18-55 yaş arası kadınlardan, sağlık geçmişleri, sağlıkta yaşam kalitesi, sağlık 
hizmetlerine erişimi, sağlık durumlarının ekonomi üzerindeki yükü ve yaşam tarzı ile ilgili 
kapsamlı veri topladı. Toplanan epidemiyolojik verinin analizlerine başlanmış olup, ilk aşama 
olarak çalışma örneklemini oluşturan 7 bin 646 kadının bu yaş aralığındaki tüm kadınları 
temsil ettiği, demografik özetlerinin 2019 nüfus projeksiyonları ile karşılaştırılarak 
gösterilmiştir. Örneklemin tümü kullanılarak, 18-55 yaş aralığında Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nde (KKTC) yaşayan kadınların Sağlıkta Yaşam Kalitesi Ölçeği (SF-36) 
sonuçları yayınlanmıştır. Yayında sunulan, SF-36 ölçeği sonuçları, 18-55 yaş aralığındaki 
kadınların fiziksel işlev, sosyal işlev, zihinsel sağlık, vitalite (zindelik-yorgunluk), ağrı ve 
sağlığa genel bakış açıları ile ilgili istatiksel değerler ilk kez hesaplanmıştır. Bu bağlamda, 
çalışma bir ilk olma özelliği taşımakta olup bundan sonra yapılacak hastalık bazlı çalışmalar 
için bir referans noktası oluşturacaktır.  
 
DAÜ Fen ve Edebiyat Fakültesi, Biyolojik Bilimler Bölüm Başkanı ve proje araştırmacısı 
Prof. Dr. Bahar Taneri, bu gibi uluslararası iş birliği içeren çalışmaların akademik değerine 
vurgu yaparak, bu sayede öğrencilerin uluslararası projelerde tecrübe edinme fırsatı elde 
ettiğini belirtti. Ayrıca, uzun vadede bu araştırma projesinden birçok sonuç çıkacağını, 
dolayısı ile veriye dayalı toplum sağlığı stratejilerinin geliştirilmesinde büyük önemi olacağını 
aktardı.  
 
Oxford Üniversitesi’nden proje baş araştırmacısı Dr. Nilüfer Rahmioğlu yaptığı açıklamada 
“Çalışma, Kuzey Kıbrıs toplumu için ilk olmasının yanı sıra, Doğu Akdeniz bölgesi için de 
ilk defa bu boyutta bir örneklem içermiştir. Çalışmada zihinsel ve fiziksel hayat kalitesi 
ölçümleri çeşitli demografik gruplarda karşılaştırılmıştır. Ortaya çıkan sonuçlardan bir tanesi, 
Avrupa’daki toplum verileri ile paralel şekilde, fiziksel sağlığın genç kadınlarda daha iyi 
olduğunu ve yaş aldıkça zihinsel sağlığın daha iyileştiğini göstermiştir. Araştırmanın bir 
sonraki aşamasında örneklemin içerisinde çeşitli hastalık grupları tanımlanarak, toplumun 
kadın sağlığı haritası oluşturulacaktır ve bu hastalıklarda çevresel faktörlerin ve genetik 
faktörlerin rolü incelenecektir. Genetik çalışma, örneklemin %10’nundan toplanan tükürük 
örnekleri üzerinden gerçekleştirilecektir.” ifadelerini kullandı.  
 
Dr. Rahmioğlu projenin sivil toplum ayağının Kıbrıs Kadın Sağlığı Araştırma Derneği 
tarafından temsil edildiğini belirterek DAÜ ve Oxford Üniversitesi tarafından akademik 
sonuçları yayınlandıkça, sonuçların toplum ve gerekli mercilerle paylaşılacağını, veriye dayalı 
farkındalık ve savunuculuk çalışmalarının yapılacağını vurguladı. Dr. Rahmioğlu, sonuçların 
topluma geri dönüşünün öneminin altını çizerek, proje ile ilgili detaylı bilgiye 
www.kisaainsiyatifi.com internet adresinden ulaşılabileceğinin bilgisini verdi.  Ayrıca, Life 
Research Journal dergisinde yayınlanan ilk sonuçlara 
https://link.springer.com/article/10.1007/s11136-022-03100-7 internet adresinden de 
ulaşılabileceği belirtildi. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kisaainsiyatifi.com/
https://link.springer.com/article/10.1007/s11136-022-03100-7


 

17 Ocak 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Hukuk Fakültesi, Türkiye Cumhuriyeti Kamu Denetçiliği 
Kurumu Başdenetçisi ve Türkiye Ombudsmanı Şeref Malkoç’u ağırladı. Şeref Malkoç’un 
konuşmacı olarak katıldığı “Ombudsmanlık ve Gençliğin Hak Arama Kültürü” konulu 
konferans geçtiğimiz günlerde Hukuk Fakültesi LA1 Salonu’nda gerçekleştirildi.  
 

 
 
Konferansın açılış konuşmalarını yapan DAÜ Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Turgut 
Turhan ve DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın, ombudsmanlık kavramının önemine 
dikkat çekti. Konferansta Kamu Denetçiliği Kurumu’nun açıldığı tarihten bu yana yaptığı 
çalışmalar hakkında bilgi veren Şeref Malkoç, kurumun işleyişi ve hedeflerinden bahsetti. 
Malkoç, Türkiye’de hak arama kültürünün geliştiğini ve yaptıkları çalışmalar ile her geçen 
gün ombudsmanlık mekanizmasının vatandaşa verdiği güvenin arttığını belirtti. İnsan 
haklarına saygının ve idare karşısında hak arayabilme özgürlüğüne sahip olmanın önemini 
vurgulayan Malkoç, halkın artık işleyen bu mekanizmaya güvendiğini ve mahkemelere 
gitmeden şikayetlerini çevrim içi ortamdan kolayca, ücretsiz ve isterler ise isimlerini 
gizleyerek kuruma iletebilecekleri şeffaf bir platforma sahip olduklarını ve bunu halka 
sunduklarını belirtti. Konuşması boyunca adalet vurgusu yapan Malkoç, geleceğin temsilcileri 
ile bir araya gelmekten mutluluk duyduğunu dile getirdi. DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut 
Hocanın, Akademik İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Demirel ve Hukuk 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Turgut Turhan’ın da katıldığı konferansa öğrenciler yoğun ilgi 
gösterdi. 
 
 
 



 

Şeref Malkoç, konferans öncesi DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın’ı makamında ziyaret 
etti. Görüşme öncesi basına yapılan açıklamada öğrenciler için çok faydalı bir konferans 
gerçekleşeceğini ifade eden Prof. Dr. Aykut Hocanın, Kamu Denetimi’nin çok önemli bir 
kurum olduğunu ve sorunların giderilmesinde önemli görevleri olan bir meslek olduğunu 
vurguladı. Prof. Dr. Hocanın, Türkiye Cumhuriyeti’nin tüm kurumlarıyla ortak projelere imza 
atmanın ve iş birliği yaparak paylaşımlarda bulunmanın DAÜ’nün önem verdiği bir konu 
olduğunu ifade etti. Görüşmede KKTC’deki yükseköğrenim ve DAÜ hakkında bilgiler de 
veren Prof. Dr. Hocanın, DAÜ’yü ziyaretlerinden dolayı duyduğu memnuniyeti ve 
teşekkürlerini ifade ederek sözlerini bitirdi. 
 

 
  
DAÜ’de bulunmanın mutluluğunu yaşadığını ifade ederek söze başlayan Şeref Malkoç, 
DAÜ’nün Kıbrıs’taki üniversitelerin öncüsü niteliğinde olduğunu belirtti. KKTC 
ziyaretlerinde Kurucu Cumhurbaşkanı Rauf Raif Denktaş’ın vefatının 10. yılı için düzenlenen 
törenlere katıldığını da sözlerine ekleyen Malkoç, Denktaş’ın hak ve özgürlük mücadelesinde 
anlamlı ve önemli bir yeri olan, ömrünü milletine adamış, hukuk mücadelesi vermiş ve 
başarıya ulaşmış önemli bir lider olduğunu aktardı. Ayrıca devlet yetkilileri ile görüşmeler 
yaptığından bahseden Malkoç, ziyaretlerinde uluslararası hukuk ve Kıbrıs konusunda görüş 
alışverişleri yapıldığını ifade etti 
 
DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın ve Türkiye Cumhuriyeti Kamu Başdenetçisi Şeref 
Malkoç karşılıklı olarak günün anısına armağan takdimlerinde bulundular. 
 
 
 
 
 
 



 

12 Ocak 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Mühendislik Fakültesi, Bilgisayar Mühendisliği Bölüm 
Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Yıltan Bitirim, “Çocuklarımız ve Dijital Dünya” başlıklı bir yazı 
kaleme aldı. Doç. Dr. Bitirim, söz konusu yazısında şu ifadelere yer verdi: 
 

 
 
“Çocuklarımız geleceğimizdir diyerek başlamak istiyorum. Çünkü bugün onlar için 
yapacağımız küçük ya da büyük her şey onların geleceğini şekillendirecektir. Onlar bizim 
kıymetlilerimizdir. 2021 yılında Türkiye İstatistik Kurumu “Çocuklarda Bilişim Teknolojileri 
Kullanım Araştırması” çalışmasını gerçekleştirdi. Bu çalışma 6 ile 15 yaş arası çocuklar 
üzerinde yapıldı. Öncelikle, bu çalışmadaki bazı enteresan bulduğum sonuçları yorumlayarak 
paylaşmak istiyorum.  
 
Çocukların %83’ünün internet kullandığı ve bu kullananların da %90’ının interneti her gün 
kullandığı belirlenmiş. COVID-19 pandemisi sebebiyle çevrim içi eğitimin artması, bu 
oranların yüksek çıkmasında ciddi bir etkide bulunmuştur elbette. Fakat merak edilen ve ciddi 
ciddi sorulması gereken soru, internetin hangi amaçlarla kullanıldığıdır. İnterneti düzenli 
kullanan çocukların kullanım amaçlarını sıraladığımızda, ilk iki sırayı %86 ile “çevrim içi 
derse katılma” ve %84 ile “ödev veya öğrenme amacıyla internete başvurma” almıştır ki, bu 
gayet normaldir. Ama öte yandan göz ardı etmememiz gereken diğer kullanım amaçları 
vardır. “Oyun oynama veya oyun indirme” %66, “Paylaşım sitelerinde video izleme” % 61, 
“İnternet üzerinden sesli veya görüntülü arama yapma” %55, “Mesajlaşma” %55, v.s. Sosyal 
medya da elbette bu amaçlardan birisi, oranı da %31. Hatta sosyal medya kullanan çocuklar 
her gün yaklaşık 3 saatlerini sosyal medyada geçiriyor! Peki, diyeceksiniz ki sorun ne?! 
 



 

Teknoloji her gün gelişmektedir. Teknoloji hayatlarımızı bir taraftan kolaylaştırıp yaşam 
standartlarımızı artırsa da, diğer taraftan yaşam sebebimiz olmamalıdır. Eğer konu 
çocuklarımız ve ucu bucağı belli olmayan kimsenin kontrol altına alamadığı bir ortam olan 
internet ise, bu bahsettiğim amaçları ve oranlarını göz ardı etmemek lazım. Çocuklarımızın 
gelişimi için internet hakikaten ciddi bir önem taşıyor ama bunun yanında kontrol altına 
alınamayan ve dinamik bir içeriğe sahip olması bizlere ekstra bir sorumluluk yüklüyor. 
Çocuklarımız dünyaya açılan kapı olarak görülen İnternet’i kullanırken mutlaka ve mutlaka 
sizin kontrolünüzde bunu yapmalıdırlar!  
 
İnternet üzerinden oynanan oyunlara baktığımızda genelde ortak noktaları dünyanın her 
yerinden oyuncularla oynanabilmesi ve oyuncular arasında az veya çok iletişim olmasıdır. 
Dolayısıyla, çocuğunuzun oynadığı oyundan ne yönde etkilendiği ve kimlerle iletişimde 
olduğu önemli! İnternet üzerinden paylaşım sitelerinde video izleme, YouTube bu tip sitelere 
bir örnek.  
 
Bu sitelerde dünyanın her yerinden insanlar videolar paylaşıyor. Faydalı video içeriklerinin 
yanı sıra, çocuğunuzu olumsuz etkileyebilecek yaşına uygun olmayan video içerikleri de söz 
konusu. Ayrıca, kullanıcıların birbirleri ile iletişim kurmalarına da imkan sağlıyor. Yani, yine 
aynı noktaya geliyoruz; çocuğunuz nasıl etkileniyor ve kimlerle iletişim kuruyor!  
 
YouTube örneğini verdiğimiz için şunu söylemeden de edemeyeceğim; YouTube paylaşılan 
içerikleri kontrol edebilmek için ciddi bir uğraş veriyor, sitede ebeveyn kontrolleri mevcut, 
hatta YouTube Kids uygulaması diye çocuklara yönelik içerik yayınlayan ayrı bir uygulaması 
da var. Tüm bunlar yeterli mi peki? Bence, değil.  
 
İnternet üzerinden sesli veya görüntülü arama yapma, mesajlaşma, e-pota, sosyal medya, v.s. 
Biz büyükler bile bunlarda zaman zaman kendimizi kaybederken, çocuklarımızı bir hayal 
edin. Tekrar aynı noktaya geliyoruz, çocuğunuz nasıl etkileniyor ve kimlerle iletişim kuruyor! 
 
 
Çocuğumuz mahallede diğer çocuklarla oynarken kiminle oynadığına bakarız, gözümüzle 
takip eder aksi bir durumda onlara doğruyu öğretiriz. Mahellede oynayan çocuk düştüğünde 
yaralanır, görürüz ve gereken tedaviyi yaparız. Ama dijital dünya böyle değil! Eğer takip 
etmiyorsak ve ilgilenmiyorsak, dijital dünyada ne düşen çocuğumuzu, ne de aldığı yaraları 
göremeyiz maalesef. 
 
Elbette çocuklarımız dijital dünyanın nimetlerinden faydalanacaktır. Ama biz velilere büyük 
görev düşüyor. Çocuklarımız adı üstünde çocukturlar, onları yetişkin sınıfına koymayın ve 
yetişkin olana kadar onları mahallede koruduğunuz gibi dijital dünyada da koruyun, kollayın. 
Gözünüz üstlerinde olsun, onlar bizim kıymetlilerimiz!” 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 Ocak 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Hukuk Kulübü’nün başlatmış olduğu “Adaletsizlikle 
Dertlenerek İlgilenen İnsan: Kültürlü Hukukçu Seminerleri Dizisi’’nin ilki, 30 Aralık 2021 
tarihinde DAÜ Hukuk Fakültesi’nde gerçekleştirildi.  
 

 
 
DAÜ Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Nurcan Gündüz’ün konuşmacı olarak 
yer aldığı seminere öğrenciler yoğun ilgi gösterdi. Örselenmiş Kadın Sendromu kavramının 
tanımlanması ile başlayan seminerde Yrd. Doç. Dr. Nurcan Gündüz, kadınların hayatın içinde 
maruz kaldıkları şiddete de dikkat çekerek kadına karşı şiddet konusunda uygulanan 
politikaların yetersizliği ile bu konuda yaşanan güncel olayları ve yargı kararlarını 
katılımcılarla paylaştı. Katılımcılardan gelen sorularla devam eden seminer sonunda DAÜ 
Hukuk Fakültesi Dekan Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Hakan Bilgeç tarafından Yrd. Doç. Dr. 
Nurcan Gündüz’e fakülte dekanlığı adına teşekkür belgesi takdim edildi. 
 



 

 
 
 
29 Aralık 2021: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Eğitim Fakültesi, Özel Eğitim Bölümü tarafından 
üniversite – okul – aile iş birliği çerçevesinde, Gazimağusa Özel Eğitim ve İş Eğitim 
Okulu’ndaki öğretmen ve velilere yönelik bir konferans verildi. “İletişim Becerileri, Tutumlar 
ve Özel Gereksinimli Bireylerde Davranış Problemleri ve Çözümü” başlıklı konferans, DAÜ 
Mustafa Afşin Ersoy Salonu’nda gerçekleşti. Konferans, DAÜ Eğitim Fakültesi, Özel Eğitim 
Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Salih Çakmak ve Öğr. Gör. Dr. Tamer Karakoç tarafından 
verildi. 
 



 

 
 
Doç. Dr. Çakmak, konuşmasında katılımcılara özel gereksinimli bireylere ailelerin ve 
toplumun bakışı, engelli bireylere karşı tutumlar, olumlu tutumların geliştirilmesi, özel 
gereksinimli bireylerle iletişim ve iletişimde dikkat edilmesi gerekenler konusunda bilgi 
verdi. Doç. Dr. Çakmak, ayrıca özel gereksinimli bireylere beceri öğretimi ve yeni beceriler 
kazandırma konularında örnekler sundu.  
 

 
 
Öğr. Gör. Dr. Karakoç ise, özel gereksinimli bireylerde problem davranışlar ve davranış 
yönetimi konularında genel bilgi verdikten sonra; problem davranışların belirlenmesi, 
davranış öncesi-sırası-sonrasında oluşan durumların gözlenmesi, davranışa müdahale 
yöntemleri ve uygulanması, problem davranışların kaydedilmesi ve yapılan müdahalenin 
izlenmesi konularında örneklerle açıklamalarda bulundu.  
 



 

19 Aralık 2021: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Bilgisayar ve Teknoloji Yüksekokulu (BTYO) ve Mağusa 
Kadın Merkezi Derneği (MAKAMER) iş birliğinde 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Mücadele Günü dolayısıyla “Dijital Şiddet, Siber Zorbalık ve Korunma Yöntemleri” semineri 
gerçekleştirildi. 
 

 
 
DAÜ ve MAKAMER özellikle geleceğin mesleklerinin yoğunlukta bulunduğu teknoloji ve 
bilim alanlarında bulunan toplumsal cinsiyet dengesizliğinin kalkması için birlikte çalışma 
kararı aldı. Bu yönde toplumun her kesimine ulaşmak ve teknoloji konularındaki farkındalığı 
artırma ve gençlerin cinsiyet ayrımı yapmadan bu konulara eğilimini sağlamak amacı ile 
değişik etkinlikler planlamaktadırlar. 
 
Bu etkinliklerin ilki olan “Dijital Şiddet, Siber Zorbalık ve Korunma Yöntemleri” başlıklı 
seminerler dizisi DAÜ BTYO Bilişim Sistemleri ve Teknolojileri Programı Öğretim Görevlisi 
Yeşim Kapsıl Çırak tarafından verildi. Seminerler ilk aşamada Gazimağusa bölgesinde 
bulunan Dr. Fazıl Küçük Endüstri Meslek Lisesi, Gazimağusa Türk Maarif Koleji ve Namık 
Kemal Lisesi öğrencilerine verildi. 
 



 

 
 
Seminerde katılımcıların siber zorbalık konusundaki farkındalıklarını artırmak için çevreden 
ve dünyadan örnekler kullanarak siber zorbalığın tanımı yapıldı. Dijital ortamda yapılan siber 
zorbalığın da suç boyutu olduğunun vurgulandığı seminerde, siber zorbalığa karşı 
alınabilecek temel önlemler ve raporlama / şikayetin önemi anlatıldı. Özellikle sosyal 
medyada siber zorbalığın engellenmesi için yapılabilecekler tartışıldı. Ayrıca seminerde 
gençlere kendileri veya çevrelerindeki birinin siber zorbalık ile karşılaştıkları zaman yardım 
almak için başvuracakları kişiler ve yöntemlerle ilgili bilgiler de verildi. Hem öğrenciler hem 
de öğretmenler tarafından büyük ilgi gören seminerlerin sonunda katılan öğrencilere 
üniversiteye özgü hediye takdiminde bulunuldu. 

 
 
7 Aralık 2021: 
 
17 Kasım 2021 tarihli Üniversite Yönetim Kurulu toplantısında Doğu Akdeniz Üniversitesi 
(DAÜ) Hukuk Fakültesi’nin girişimiyle hazırlık çalışmalarına başlanan DAÜ Fikri Mülkiyet 
Hakları Araştırma ve Uygulama Merkezi’nin (FİMAUM) kurulmasına oy birliği ile karar 
verildi. DAÜ FİMAUM, tüm toplumu yakından ilgilendiren fikri mülkiyet haklarının 
uygulanması ve yaygınlaştırılması; ilgili kesimlerin bu hakların neler olduğu konusunda 
bilinçlendirilmesi yoluyla fikri mülkiyet hakları kültürünün oluşturulması, geliştirilmesi ve 
sanayiye hukuki altyapı hazırlanmasına katkıda bulunmayı amaçlıyor.  
 



 

 
 
FİMAUM’un Başkanlık görevi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Arzu Alibaba 
tarafından üstlenilirken, Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Emine Koçano 
Rodoslu ve Hukuk Fakültesi Dekan Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Hakan Bilgeç Başkan 
Yardımcıları olarak görevlendirildi. FİMAUM’un Yönetim Kurulu’nda; Başkan ve Başkan 
Yardımcıları’nın yanı sıra, Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Şükran Ertürk, İletişim 
Fakültesi, Sinema ve Televizyon Bölüm Başkanı Prof. Dr. Bahire E. Özad, Mimarlık 
Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Halil Zafer Alibaba ve Mühendislik Fakültesi Dekan 
Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Davut Solyalı da yer alıyor. 
 
Fikri mülkiyet hukuku alanının önde gelen isimlerinden DAÜ Hukuk Fakültesi ve Atılım 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyeleri Prof. Dr. Ahmet M. Kılıçoğlu ve Prof. Dr. 
Celal Göle, Özyeğin Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nuray Ekşi, 
Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi ve Ankara Üniversitesi Fikri ve Sınai 
Haklar Araştırma ve Uygulama Merkezi (FİSAUM) Müdürü Prof. Dr. Arzu Oğuz ile Ankara 
Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Feyzan H. Şehirali Çelik DAÜ 
FİMAUM’un danışma kurulu üyeliklerini yürütüyor. 
 
 
29 Kasım 2021: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Eğitim Fakültesi, Temel Eğitim Bölümü, Yeniboğaziçi 
Belediyesi, Yeniboğaziçi Çocuk Belediyesi ve Mağusa Ravelin Lions Kulübü Derneği iş 
birliği ile 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü kapsamında bir farkındalık etkinliği 
düzenlendi.  
 



 

 
 
Yeniboğaziçi Belediye Parkı'nda farkındalık yürüyüşü ile başlayan etkinlik, çocuk hakları 
bildirgesi okunması ve çocuklara bildirinin dağıtılması ile devam etti. Etkinlikte ilk olarak 
Yeniboğaziçi Çocuk Belediyesi Başkanı Sevilay Öztemiz konuşma yaptı. Öztemiz, 
açıklamasında “18 yaşını henüz doldurmamış olan her birey bir çocuktur. Biz geleceğin yapı 
taşlarıyız. Bugün öğrendiklerimizle geleceğe umut ve ışık olma yolunda emin adımlarla 
yürüyoruz. Yalnızca bir gün değil her gün bizim de haklarımızın olduğunu ve bu haklar 
doğrultusunda huzur ve refah seviyesinde yaşamayı hak ettiğimizi vurgulamayı kendime bir 
borç bilirim. Dil, din, ırk, renk fark etmeksizin dünya üzerindeki her çocuğun hakları vardır. 
İnançları veya görüşleri fark etmeksizin her çocuk mevcut haklardan yararlanmalıdır.” 
ifadelerini kullandı. 
 
Mağusa Ravelin Lions Kulübü Derneği Başkanı Çiğdem Duvarcı, konuşmasında etkinliğin 
önemine dikkat çekerken, bu tür anlamlı organizasyonlarda iş birliklerinin devam etmesini 
temenni ederek, çocuk haklarına her zaman sahip çıkılması ve korunması gerektiğine vurgu 
yaptı.  
 



 

 
 
Etkinlikte kısa bir konuşma yapan Yeniboğaziçi Belediye Başkanı Mustafa Zurnacılar ise 
“Çocuklarımız geleceğimizdir. Bu yüzden sağlıklı, mutlu, başarılı bir nesil için her çocuğa 
sahip çıkmamız gerekiyor. Çocuk hakları tüm dünyada ve ülkemizde uygulanmalıdır. Atatürk, 
Cumhuriyeti çocuklarımıza ve gençlerimize emanet etmiştir. Bu da bize çocuklarımızın 
önemini ve değerini bir kez daha göstermiştir. Çocuklarımıza ve onların haklarına her zaman 
sahip çıkmalı ve korumalıyız. Etkinliğimize katılan ve katkı koyan herkese teşekkür 
ediyorum.” ifadelerini kullandı.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Etkinlikte daha sonra, DAÜ Eğitim Fakültesi, Temel Eğitim Bölümü yüksek lisans 
öğrencilerinin organizasyonuyla pandemi koşulları ve artan vaka sayıları da dikkate alınarak 
5-10 yaş arası bir grup çocukla 'Oyun Hakkı' temalı atölye çalışması gerçekleştirildi. Temel 
Eğitim Bölümü Okul Öncesi Eğitim yüksek lisans programında yer alan OOEG 508 “Erken 
Çocukluk Döneminde Oyun ve Oyun Materyalleri” dersi kapsamında çalışılan “çocuğun oyun 
hakkının savunulması” konusu çerçevesinde dersin yürütücüsü, Doç. Dr. Eda Yazgın ve dersi 
alan DAÜ’lü öğrenciler, çocukların oyun oynamak istedikleri yerler, oyun gereksinimleri, 
haklarına yönelik farkındalıklarının güçlendirilmesi konusunda özellikle de salgın 
koşullarında çocukların gelişim gereksinimlerinin desteklenmesine yönelik bu etkinliği 
çocukların yararına sunabilmenin önemine dikkat çekerek, bu fırsatların hiç hız kaybetmeden 
çoğaltılması gerektiğini vurguladılar. Etkinliğin sonunda Deniz Plaza, çocuklara çeşitli 
hediyeler dağıttı ve eğlenceli, öğretici, keyifli saatler geçiren çocuklar etkinlikten mutlu 
ayrıldı. 
 
DAÜ Eğitim Fakültesi, Temel Eğitim Bölümü tarafından 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları 
Günü kapsamında gerçekleştirilecek diğer etkinlik, 6 Aralık 2021 tarihinde “Çocuk Dostu 
Koruma Ortamları” ile ilgili olarak öğretmen adaylarında farkındalık oluşturmak amacıyla 
planlanmıştır.  
 



 

Temel Eğitim Bölümü, Okul Öncesi Öğretmenliği ve Sınıf Öğretmenliği programlarında 
öğrenim gören tüm öğretmen adaylarına yönelik çevrim içi konferansa  Uzman Klinik 
Psikolog Eşmen Tatlıcalı, “İstismar ve Çocuk Görüşme Odaları” başlıklı sunumu ile katılacak 
ve öğrencilerin konuya ilişkin sorularını yanıtlayacaktır. 
 

 
 
 
19 Kasım 2021: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Merkezi (DAÜ TDM) Hukuk Fakültesi 
Temsilcisi ve Hukuk Fakültesi, Genel Kamu Hukuku Anabilim Dalı Araştırma Görevlisi 
Merve Nur Değerli, 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü nedeniyle bir yazı kaleme aldı. 
Değerli, “Mülteci Çocuk Hakları” başlıklı yazısında şu ifadelere yer verdi: 
 



 

 
 
“Yasal ya da yasal olmayan yollarla başlayan göç hareketi, üç aşamada tamamlanmaktadır; 
mültecilerin ülkelerinden ayrılması, mültecilerin hedef ülkeye varması ve kabulü ile 
mültecinin o ülkede yaşamaya başlaması. Bahsi geçen üç süreçte en çok mağdur olan kesim 
çocuklardır. 
 
Çocukların var olan mağduriyetlerinin azaltılarak ortadan kaldırılması için Birleşmiş Milletler 
Çocuk Hakları Sözleşmesi ışığında çocukların yaşadıkları şartları iyileştirmeye yönelik 
yapılan çalışmalar hızlandırılmıştır. Geleceğimiz olan çocukların kimliklerine ve nereden 
geldiklerine bakılmaksızın hayat kaygısı gütmeden yaşama hakkından faydalanması, 
ayrımcılığa uğramadan eğitim ve sağlık haklarından faydalanması, güvenlik birimlerince 
korunup kollanmaya ve üstün yarar anlayışıyla topluma kazandırılması her devletin ana çıkış 
noktası olmalıdır.  
 
Göç eden 18 yaşından küçüklerin gelişimini destekleyecek sağlıklı ortamda yaşama hakkı 
vardır. Ailesiyle birlikte göç eden çocukların aile birliği içinde büyüme ve gelişiminin 
sağlanması için çabalayan taraf devletlerin refakatsiz çocuklarla ilgili farklı uygulamaları 
vardır. Refakatsiz ülkelerini terk etmek zorunda kalan mülteci çocukların savunmasız olması, 
şiddet, işkenceye maruz kalma, kötüye kullanım, beslenme ve sağlık sorunlarına neden 
olmaktadır. Bu yüzden refakatsiz çocukların dil ve kültür sorunu aile sıcaklığında çözülmeye 
çalışılmalı ve sosyal hayata kazandırılmaları kolaylaştırılmalıdır. 
 
Çocuğun gelişiminde en önemli etken çevredir. Çocuğun sosyal gelişimi ile ilişkili olarak 
etnik, kültürel, dini, ulusal inançları doğrultusunda kimlik kazanma hakkı vardır. Kapasitesini 
ortaya koyabildiği, ailesi ya da bakım verici yetişkinlerle birlikte, çatışma ortamından uzak, 
temiz bir çevrede yaşama, sağlık hizmetlerinden yararlanma, eşitlik ilkesi kapsamında 
muamele görme hakları sosyal yaşamdaki hakları kapsamında değerlendirilir. 
 



 

Ailesiyle birlikte, ya da kimsesiz bir şekilde yaşadığı toprakları terk etmek zorunda kalan 
çocuklar genellikle okul çağındadır. Kendi ülkelerinde mahrum kaldıkları eğitim hakkından 
faydalanmaları önceliklidir. Bu sayede göç ettikleri ülkelerin kültürüyle tanışacak, arkadaşlar 
edinecek ve bu da çocuklarda aidiyet duygusunun oluşmasını sağlayacaktır. Mülteci 
çocukların kaliteli bir hayat sürmelerinin hedeflendiği toplumlarda sağlık konusu önemlidir. 
Mülteci çocukların doğrudan ve ücretsiz olarak sağlık hizmetlerine ulaşımı mümkün 
olmalıdır. Bedensel tedavinin yanı sıra, oldukça travmatik olan göç olayının çocuk 
psikolojisinde kötü izler bırakmaması için psikolojik destek sağlanması da oldukça önemlidir. 
Mültecilerin yaşadıkları yerlerdeki kalabalık ortamlar ve olumsuz şartlar iltihap kapmaya ve 
hastalığa elverişlidir. Bu şartların iyileştirilmesi ve orada yaşayan, gerek yetişkin, gerekse de 
çocukların hiçbir ayrım gözetilmeksizin sağlık hakkından faydalanmaları sağlanmalıdır. 
Sağlığın hem bedensel, hem de mental olarak iyileştirici etkisi, mülteci çocukların da topluma 
kazandırılması konusunda oldukça önemlidir. Eğitimin her çocuğun temel hakkı olduğu ile 
duygusal ve sosyal gelişimleri açısından önemli olduğu unutulmamalıdır. Kayıp bir kuşağın 
oluşmaması için hükümet ve sivil toplum kuruluşlarının üzerlerine düşen görevleri yerine 
getirmeleri büyük bir önem arz etmektedir. 
 
Mülteci çocuklara toplumda azınlık gözüyle bakılmaması gerekmektedir. Mülteciler, göç 
sonrasında sığınılan ülkelerde, diğer vatandaşlarla eşit olmayan koşullarda yaşamak, yabancı 
düşmanlığı ve ayrımcılık ile karşı karşıya kalmaktadır. Bu yüzden ötekileştirmeyi önleyici 
politikalar geliştirilmelidir. 
 
Çocuğun korunması ana amaçtır. Bu yüzden mülteci çocukların güvenliklerinin sağlanması 
gereklidir. Bu çocukların şiddetin her türlüsünden, istismardan, insan ticaretinden korunması 
ve ekonomik kazanç sağlamak uğruna çalıştırılmalarının engellenmesi gerekmektedir. 
Savunmasız ve bakıma muhtaç olan çocuğun istekleri göz önüne alınmalı, kötü çetelerin kirli 
çıkarları için kullanılmaları engellenmelidir. Çocuk suçlular için uygulanacak politika 
cezalandırmaktan çok topluma geri kazandırmaya yönelik olmalıdır.”  
 
 
 
4 Kasım 2021: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi Çalışanları Kooperatifi (DAÜ-KOOP) bünyesinde faaliyet 
gösterecek olan ve DAÜ yurtlar bölgesinde yer alan DAÜ – KOOP MAR isimli market, 1 
Kasım 2021 Pazartesi günü saat 16.00’da düzenlenen tören ile hizmete açıldı. Katılımın 
yoğun olduğu açılış törenine DAÜ Vakıf Yöneticiler Kurulu (VYK) Başkanı Dr. Erdal 
Özcenk, DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın, İdari ve Teknik İşlerden Sorumlu Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Serhan Şensoy, Kooperatif Şirketler Mukayyidi Kemal Deniz Dana, 
DAÜ KOOP Yönetim Kurulu Başkanı ve DAÜ Döner Sermaye İşletmeleri Müdürü Hasan 
Kavaz, DAÜ KOOP Yönetim ve Denetleme Kurulu üyeleri ve DAÜ KOOP çalışanları ile 
üyeleri katıldı. 
 



 

 
 
Gerçekleştirilen törende konuşan DAÜ – KOOP Genel Sekreteri Hüseyin Tabur, DAÜ – 
KOOP’un vizyonu gereği hizmet çeşitlendirme bağlamında her zaman yeni arayışlar içinde 
olduklarını bildirerek üyelerin desteği ile yeni açılan marketin hayırlı olmasını temenni etti. 
Tabur konuşmasında emeği geçenlere teşekkürlerini iletti.   
 

 
 
DAÜ – KOOP Yönetim Kurulu Başkanı ve DAÜ Döner Sermaye İşletmeleri Müdürü Hasan 
Kavaz konuşmasında DAÜ – KOOP’un turizm, sigorta ve döviz işlemlerinden sonra büyüme 
vizyonu çerçevesinde market projesini de hayata geçirdiğini belirterek, amaçlarının her üyeye 
ve öğrenciye uygun fiyatlı, kaliteli alış veriş imkanı sağlamak ve örnek bir kooperatif olmayı 
sürdürmek olduğunu belirtti. Kaliteyi ve gelişimi her alanda önde tutarak çalışmalarına devam 
edeceklerini söyleyen Kavaz, üyelerden kooperatife olan desteklerini sürdürmelerini istedi. 
 
Kooperatif Şirketler Mukayyidi Kemal Deniz Dana gerçekleştirdiği konuşmasında Kıbrıs 
Türk Toplumu’nda varoluşçuluğun büyük yeri olan kooperatifçiliğin üretim, pazarlama ve 



 

tüketim ayağını hayata geçirmede DAÜ – KOOP’un üstlendiği rolden dolayı teşekkürlerini 
iletti. Dana, DAÜ markasının kooperatifçilik ile de birleşerek Gazimağusa’ya hizmet 
noktasında güzel işler gerçekleştireceğine inandığını vurguladı.  
 

 
 
DAÜ Rektörü Prof. Dr. Hocanın, genel felsefe olarak kooperatifçiliğin bir güç birleştirme ve 
dayanışma olduğunu belirterek, kooperatifçilikte ortak yatırım ve hayırlı işler yapmanın 
bugün güzel bir örneğini yaşadığımızı vurguladı. DAÜ – KOOP’u hizmetlerinden dolayı 
tebrik eden Prof. Dr. Hocanın, kooperatiflerin genel olarak birçok sorunun çözümünde önemli 
rol oynayacağına inandığını belirtti. Prof. Dr. Hocanın konuşmasının sonunda tüm DAÜ – 
KOOP ailesine, çalışanlarına ve DAÜ öğrencilerine marketin hayırlı olmasını temenni etti.     
 

 
 
DAÜ VYK Başkanı Dr. Özcenk, DAÜ – KOOP’un yaptığı işleri her zaman yakından takip 
ettiklerini ifade ederek, kooperatifçiliğin dayanışma ve yardımlaşma demek olduğunu, bunun 
da en güzel örneğinin DAÜ’lüler tarafından verildiğini bildirdi. Dr. Özcenk, DAÜ – KOOP 
MAR’ın herkese hayırlı olmasını temenni etti.  
 



 

 
 
Açılış konuşmalarının ardından DAÜ Vakıf Yöneticiler Kurulu (VYK) Başkanı Dr. Erdal 
Özcenk, DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın, Kooperatif Şirketler Mukayyidi Kemal 
Deniz Dana ve DAÜ -  KOOP Yönetim Kurulu Başkanı ile DAÜ Döner Sermaye İşletmeleri 
Müdürü Hasan Kavaz tarafından gerçekleştirilen kurdele kesimi ile market hizmete açılıp, ilk 
alışveriş törene katılanlar tarafından yapıldı. Açılış töreni düzenlenen kokteylin ardından sona 
erdi.  
 

 


